ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /TB-UBND              Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tham dự Hội nghị trực tuyến về triển khai thi hành Luật: Đất đai,

Nhà ở và Kinh doanh bất động sản

Thực hiện nội dung Công điện số 1683/CĐ-VPCP ngày 06/10/2024 của

Văn phòng Chính phủ về Hội nghị trực tuyến về triển khai thi hành Luật: Đất

đai, Nhà ở và Kinh doanh bất động sản, do Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Hồng Hà chủ trì (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), UBND tỉnh

thông báo mời họp tại điểm cầu Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang, chủ trì điểm cầu Quảng Ngãi;

- Mời Thường trực HĐND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền;

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Lao động – Thương binh và Xã hội; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an

tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phóng viên: Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Ngãi, CB-TH;

- VPUB: PCVP(KTN), KTN, KT-TH.

2. Địa điểm: Phòng họp A – Hội trường UBND tỉnh.

3. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 08/10/2024 (Thứ Ba).

4. Phân công nhiệm vụ:

a) Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng

chuẩn bị tài liệu, nội dung, điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị;

- Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo tình hình triển khai Luật Đất đai

trên địa bàn tỉnh, trong đó nêu rõ tiến độ xây dựng văn bản quy định chi tiết

Luật thuộc trách nhiệm của địa phương, các vướng mắc, khó khăn khi triển

khai thực hiện và kiến nghị, đề xuất với Trung ương; thời gian hoàn thành,

gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 15 giờ 00 phút ngày 07/10/2024 để tổng

hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh.

2

- Sở Xây dựng khẩn trương báo cáo tình hình triển khai các Luật: Nhà ở

và Kinh doanh bất động sản trên địa bàn tỉnh, trong đó nêu rõ tiến độ xây

dựng văn bản quy định chi tiết Luật thuộc trách nhiệm của địa phương, các

vướng mắc, khó khăn khi triển khai thực hiện và kiến nghị, đề xuất với Trung

ương; thời gian hoàn thành, gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 15 giờ 00

phút ngày 07/10/2024 để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh.

b) Viễn thông Quảng Ngãi phối hợp với Trung tâm Công báo và Tin học

(Văn phòng UBND tỉnh) kiểm tra, chuẩn bị đường truyền, thiết bị phục vụ

Hội nghị.

c) Công ty Điện lực Quảng Ngãi đảm bảo nguồn điện phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu nghiên cứu trước tài liệu gửi kèm theo (Quét mã

QR bên dưới để truy cập tài liệu), tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời

gian quy định./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Viễn thông Quảng Ngãi;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, HC-QT;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 772).
* Mã QR tải tài liệu họp

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-10-07T11:33:15+0700

		2024-10-07T12:50:21+0700

		2024-10-07T12:50:21+0700

		2024-10-07T12:50:21+0700